
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  168 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 7 : Area Promozione della Persona

RIMBORSO QUOTA SERVIZIO DOPO SCUOLA  A FAVORE DI  
F.A.

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

03/03/2023

 159

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 MARINELLA ZAMBRANO03/03/2023Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 168 DEL 03/03/2023 

 

 

OGGETTO: 

RIMBORSO QUOTA SERVIZIO DOPO SCUOLA  A FAVORE DI  F.A. 

 

LA RESPONSABILE DELL’AREA SERVIZI ALLA PERSONA 

Premesso che: 

 con deliberazione di Giunta comunale n. 57 del 19/05/2022 e successiva integrazione 

n.144/2022 sono state approvate le tariffe per i servizi a domanda individuale anno 2022, fra 

le quali la tariffa per il servizio del dopo scuola. 

 con determinazione n. 76/2023 è stata accertata la quota preventivata per il servizio a 

domanda individuale del progetto dopo scuola “Slalom, al capitolo 2335 del predisponendo 

bilancio di previsione 2023; 

Richiamato l’avviso di pagamento numero 3020 0000 0000 2034 71 del 02/02/2023 relativo al 

trimestre febbraio-aprile 2023 del servizio del dopo scuola intestata alla signora F.A, per un importo 

pari ad euro 300,00, regolarmente saldato in via anticipata. 

Vista la richiesta pervenuta mezzo mail in data 20/02/2023 dalla signora F.A., con la quale 

comunica che dal 20/02/2023 i suoi figli non usufruiscono più del servizio del dopo scuola e 

richiede la possibilità di percepire un rimborso; 

Ritenuto opportuno soddisfare la suddetta richiesta per la quota del servizio che non è stata erogata 

per un importo pari ad euro 200,00, equivalente ai mesi di marzo ed aprile; 

Dato atto che i proventi dei suddetti servizi vengono previsti al capitolo 2335 ; 

Considerato che il responsabile del procedimento è il Sig. Massimo Loiodice; 

Visto il Decreto n. 12 del 02.08.2022, con cui si individua quale Responsabile dell’Area 

Promozione della Persona la Dott.ssa Zambrano Marinella; 

Visti gli articoli 107 e 183 del D. Lgs.vo n. 267/2000; 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 



DETERMINAZIONE N. 168 DEL 03/03/2023 

 

 

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 10.01.2023 con la quale si è provveduto ad 

approvare Il Peg provvisorio per la gestione dell’esercizio 2023; 

Vista la legge 197/22 con la quale si proroga l'approvazione del bilancio al 30/04/2023; 

Visti gli articoli 107 e 183 del D. Lgs.vo n. 267/2000; 

Visto il DUP 2022/2024, aggiornato con atto di Consiglio Comunale n. 32 del 31.05.2022; 

DETERMINA 

di provvedere per i motivi esposti in premessa ed all’uopo richiamati, quali parte integrante e 

sostanziale della presente, alla restituzione della somma di € 200,00 alla Sig.ra F.A. quale quota 

della retta del servizio non erogato del dopo scuola;  

di impegnare la somma di € 200,00 al capitolo 1880/371 (U.1.10.99.99.999 Titolo 1, Missione 1, 

Programma 11) del predisponendo Bilancio di previsione dell’esercizio in corso; 

Di disporre la comunicazione ai terzi interessati dell’impegno di spesa e della copertura finanziaria 

del presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo; 

Di essere a conoscenza che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione, da parte 

della Responsabile dell’Area Finanziaria, del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria. 

LIQUIDA 

Ai sensi e per gli effetti degli articoli 184 e 185 del Decreto legislativo n. 267/2000 la somma di € 

200,00 alla Sig.ra F.A. come da documentazione allegata;  

di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva a seguito dell’apposizione del visto 

contabile da parte del Responsabile dell’Area Attività Finanziarie. 

 

 

la Responsabile dell’Area Promozione della Persona 

Dott.ssa Zambrano Marinella 



DETERMINAZIONE N. 168 DEL 03/03/2023 

 

 

 

 


		2023-03-09T10:55:54+0100
	ZAMBRANO MARINELLA




